

KÄSEKNÖDEL



Artikel Nr.	126
Marke	Strauss
Kochzeit	18 Minuten
MHD ab Produktion	450 Tage
Temperatur	-18°C
EG-Zulassungsnummer	IT 9-2112/L UE

PRODUKTBESCHREIBUNG: tiefgefrorenes Produkt, vor dem Verzehr kochen.

ZUTATEN: Brotwürfel (**Weizenmehl** Typ "0", Wasser, Hefe, Salz, **Weizenmalzmehl**, **Weizengluten**), Wasser, **Schnittkäse** 21%, **Eier** aus Bodenhaltung, **Milch**, **Weizenmehl**, Schnittlauch, getrocknete Zwiebel, Salz, Knoblauch.

ZUBEREITUNG: Die gefrorenen Knödel in reichlich kochendes Salzwasser geben und bei mäßiger Hitze ca. 18 Min. kochen. Servieren mit geriebenem Parmesankäse, Schnittlauch und goldbrauner Butter.

DURCHSCHNITTliche NÄHRWERTE PRO 100 G:

Energie	851 kJ / 201 kcal
Fett	7,7 g
<i>davon gesättigte Fettsäuren</i>	5,0 g
Kohlenhydrate	21,7 g
<i>davon Zucker</i>	1,4 g
Eiweiß	10,9 g
Salz	1,3 g

ALLERGENE (LAUT VO EU 1169/2011, ANHANG II):

Glutenhaltiges Getreide, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose).

Kann Spuren von Soja und Senf enthalten.

SENSORISCHE PARAMETER:

Aussehen / Farbe: Kugelförmig ø cm 5, gelb, grob strukturiert mit sichtbaren Partikeln von Schnittlauch

Geschmack / Geruch: Mild-würzig mit feiner Käsenote; Arttypisch nach Käse und Schnittlauch

Textur: Locker, weich

MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER:

Salmonellen	n.n in 25 g (laut VO EG 2073/2005)
Listeria monocytogenes	<100 KbE/g (laut VO EG 2073/2005)
E. coli	<100 KbE/g

Das Produkt ist laut VO EG 1829/2003 und VO 1830/2003 gentechnikfrei.

Das Produkt entspricht den Bestimmungen der VO EG 1881/2006 i.g.F., sowie deren letzter Abänderung durch VO EG 1259/2011 hinsichtlich der Höchstgehalte für Dioxine und PCB in Lebensmitteln.

INFORMATIONEN PACKUNG:

Tiefziehbeutel aus PA/PE
Konform laut Reg. UE 10/2011

Nettogewicht	1,65 kg (22 Knödel à 75 g)
Bruttogewicht	1,67 kg
EAN Kodex	8004035100812
Maße (LxBxH)	28 x 19,5 x 8 cm
Umweltkennzeichnung	7 Plastik

VERPACKUNGSDATEN KARTON:

Nettogewicht	9,9 kg (6 Packungen à 1,65 kg)
Bruttogewicht	10,23 kg
EAN Kodex	8004035011156
Maße (LxBxH)	36,5 x 26,5 x 27 cm
Karton / Lage	9
Lagen / Palette	max. 5
Kartone / Palette	max. 45
Palettenhöhe (inkl. EPAL)	150 cm
Umweltkennzeichnung	PAP20 Faltkarton

AKTUALISIERT AM: 03/04/2025

Diese Spezifikationen werden von der Firma Strauss Josef G.m.b.H. erstellt und laufend aktualisiert.
Dennoch können Produkte Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Verpackung.



IFS Dokument Nr.: QD 4.2.1.1-2 // **Version:** 02 // **Datum:** 03/04/2025
Bearbeitet: QM // **Kontrolliert:** PR // **Freigegeben:** GF



Strauss Josef GmbH/S.r.l. - Unterrainerstr. 62/ Via Riva di Sotto 62 - I-39057 Eppan/Appiano (BZ)
Tel. +39 0471 63 33 37 - Fax +39 0471 63 70 42 - info@straussjosef.it

St.-Nr. - MwSt.-Nr. / P.IVA - Cod. Fisc. 01438820217 - UID.Nr. IT01438820217 - Eintragung im Handelsregister BZ / Iscrizione Registro Imprese di BZ 01438820217 - Gesellschaftskapital Euro 14.000 voll eingezahlt. / Capitale sociale Euro 14.000 interamente versato.